Supponamus itaque quod isti, id est ista generatio, post mortem Josue vixerint annis 27, imprimis verificatur quod *longo tempore* vixerint post mortem Josue ; nam Scriptura etiam undecim, imo et pauciores annos *longum tempus* vocat, ut liquet ex lib. Josue, cap. XXIII, 1, et ex cap. XXII, 3, ubi dicit Josue ad Rubenitas, quod fratres suos non reliquerint *longo tempore* : et tamen hoc tempus quo Rubenitæ fratres suos in bellis contra Chananæos non deseruerant, fuit tantum sex annorum completorum, ut constat ex dictis in cap. XIV Josue. Deinde etiam verificatur quod omnis illa generatio congregata fuerit ad patres suos, antequam populus declinaret ad idolatriam : nam cum isti seniores, sive ista generatio, anno 27 post mortem Josue attingissent annum circiter 102, facile tunc mortui esse potuerunt, præsertim cum vitam suam in continuis laboribus, v. g., longo itinere per desertum, et postea in bellis contra Chananæos transigissent. Jam autem, quandoquidem in nostro supposito a morte istorum seniorum usque ad pacem datam per Othonielem adhuc elapsi sint 15 anni, pariter clarum est quod sufficiens tempus supersit pro idolatria et servitute 8 annorum.

Obj. III. Infra, cap. X, 8, dicitur quod servitus sub Ammonitis duraverit 18 annis, et postea, cap. XII, 7, refertur quod Jephthe tantum iudicaverit annis 6. Atqui impossibile est ut 18 anni servitutis includantur in 6 annis iudicaturæ Jephthe ; ergo, etc.

R. Cum, ut supra dictum est, post Gedeonem nulla pax confirmata sit usque ad Samsonem, clarum est quod alii iudices populum a servitute liberaverint, aliqui non. Dicendum igitur quod anni servitutem non tantum includantur in annis iudicium sequentium, sed etiam præcedentium servitutum. Itaque cum servitutis ammonitiæ anno decimo octavo seu ultimo, Jephthe principatum nondum adeptus, Israelitis respicientibus, et idola alienigenarum de finibus suis projicientibus, miseris eorum Deus fuisse legatur, cap. X, 16 : dicendum est quod servitus sub Ammonitis incepta tempore Jair, qui iudicavit 22 annis ; adeoque illa servitus incepta anno quarto iudicaturæ ejus. Similiter servitus 40 annorum sub Philistinis, infra, cap. XIII, 1, incepta facile 20 annis ante iudicaturam Samsonis (nam, ut supra dictum est, ipse natus fuit tempore istius servitutis), adeoque incepta sub Abesan, et duravit sub Ahialon et Abdon, verisimiliter usque ad mortem Samsonis.

Inst. Cap. X, mors Jairis refertur ante servitutum ammoniticam ; ergo hæc servitus tantum incepta post iudicaturam Jair, ac consequenter dici nequit quod incepta anno quarto iudicaturæ ejus.

R. neg. conseq. Quia mortem Jairis ibidem per prolepsim seu anticipationem (more sibi frequenter usitato) refert Scriptura, ut deinceps, ordine non interrupto, de causis, duratione, et fine servitutis ammonitiæ, a Jephthe demum sublata, latius agat. Unde quemadmodum ex cap. XIII, 1, non sequitur quod servitus 40 annorum sub Philistiis, quoad ultimos 20 annos, contingerit ante iudicaturam Samsonis (ut supra ex prob. II omnino manifestum est), tametsi ante ejus iudicaturam narretur ; ita pariter ex cap. X non sequitur quod mortuus sit Jair ante servitutum ammoniticam, quamvis mors ejus ante illam servitutum referatur.

Obj. IV. Infra, cap. XI, 26, Jephthe cum Ammonitis congressurus, ipsis objecit et dixit, Israelitas possedissem terram Galaad jam a 500 annis. Jam autem certum est quod Israelitæ tantum incepterint possidere istam terram anno 40 egressus de Ægypto : atqui si anni servitutis includantur annis iudicium, non inveniuntur 500 ab anno 40 egressus de Ægypto usque ad Jephthe, sed tantum 265 ; ergo, etc.

R. neg. conseq. Nam si anni servitutis addantur, scilicet sub rege Mesopotamiæ 8, sub rege Moab 18, sub Jabin 20, sub Madianitis 7, sub Ammonitis 18, non tantum inveniuntur 500, sed 356. Ac proinde argumentum inde deductum, simpliciter consideratum, non magis pugnat contra nostram quam contra Melchioris Cani sententiam. Si vero accuratius ille locus perpendatur, magis favet nobis quam Cano : siquidem cum homines, dum temporis præscriptione in possessionibus suis contra adversarios tuendis utuntur, eam potius amplificare quam diminuere soleant : dicendum est quod Jephthe, per exaggerationem utatur numero perfecto pro imperfecto, ut ostendat possessionem suam esse longissimi temporis. Annos itaque 300 dixit Jephthe, perfecto et rotundo numero usus, quod magis ad 500 quam ad 200 numerus annorum accederet.

Dici etiam potest, et forte melius, quod Jephthe non respiciat tempus quo Israelitæ actu possederunt Galaad, sed quo Deus eos misit ad illam terram possidendam, quod contigit anno secundo ab egressione de Ægypto, immediate ante missionem exploratorum : et sic si addantur illis annis 265 alii anni 38, quibus per desertum peregrinati sunt, erunt anni 303, quibus Jephthe dicit illos terram Galaad possedissem. Contra hanc solutionem

Inst. Deus filiis Israel prohibuerat, ne invaderent terram filiorum Ammon, nam Deut., II, 19, refertur dixisse ad Moysen : *Et accedens in viciniam filiorum Ammon, cave ne pugnes contra eos ; nec movearis ad prælium : non enim dabo tibi de terra filiorum Ammon, quia filiis Loth dedi eam in possessionem* ; atqui Galaad erat terra filiorum Ammon, ut colligitur ex Josue XIII, 25 : ergo dici nequit quod Deus anno secundo egressionis